FONDAZIONE IRCCS CA” GRANDA
¢ OSPEDALE MAGGIORE POLICLINICO

U.O. Comiamt)VVIGIONAMENTI

CHIARIMENTO 41 DEL 29.5.2015

DOMANDA
Vedasi allegato

RISPOSTA 1

Si conferma che tra i servizi aggiuntivi contemplati nella tabella 1 punto 2 per ciascuno degli Enti aggregati,
sono da quotare individualmente pure i servizi attinenti alla gestione dei rifiuti di cui, in particolare, all’art. 8
del capitolato di gara.

RISPOSTA 2

Si conferma che tra i servizi aggiuntivi contemplati nella tabella 1 punto 2 per ciascuno degli Enti aggregati,
sono da quotare individualmente pure i servizi attinenti alla disinfestazione di cui, in particolare, all’art. 9 del
capitolato di gara.

RISPOSTA 3
Vedasi CHIARIMENTO 37 del 28.5.2015

RISPOSTA 4
Per quanto concerne I'area solventi - ubicata al secondo piano della Clinica Mangiagalli - si precisa che
trattasi di mq. 1.480 c.a. e di n. 45 posti letto.

RISPOSTA 5
Si conferma quanto precisato nel capitolato speciale posto a base di gara e precisamente:

per la Fondazione IRCCS “Ca’ Granda - Ospedale Maggiore Policlinico”

articolo 5, pagina 22 terz'ultimo paragrafo: pulizia periodica, con cadenza semestrale, delle cucinette di
reparto/servizi come da procedura interna di FCG che sara consegnata all’aggiudicataria;

Si precisa inoltre che dovranno essere puliti gli arredi tipici di una cucina, ivi compresi gli elettrodomestici
(le cucine non sono dotate di forno) e le pareti.

per la Fondazione IRCCS “Ca’ Granda - Ospedale Maggiore Policlinico”
per la Fondazione IRCCS Istituto Neurologico Besta
articolo 17, pagina 46 ultimo paragrafo

articolo 17, pagina 85 primo paragrafo [{'\/
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nelle Camere bianche del Servizio Farmacia e Cell Factory utilizzare solo attrezzature, prodotti e materiali
coerenti con la normativa internazionale di riferimento UNI EN ISO 14644-1:2001, Camere bianche ed
ambienti associati controllati - Classificazione della pulizia dell'aria ed alle norme GMP (Good Manufacturing
Practice) ovvero “Norme di Buona Fabbricazione”.

Per quanto concerne la Fondazione IRCCS “Ca’ Granda - Ospedale Maggiore Policlinico” si comunica che il
personale dell'aggiudicataria, assegnato a dette attivita, sara destinatario di una formazione specifica a.€ura
dei competenti uffici della Fondazione IRCCS medesima.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
U.0.C. APPROVVIGIONAMENTI
(Gianluca Bracchi)

PROCEDIMENTO PRESSO U.O. APPROVVIGIONAMENTI
Responsabile del Procedimento: Avv. Gianluca Bracchi
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Testo:

presentazione offerte: entro e non oltre le ore 18.00 del giorno 11 giugno. RICHIESTA
CHIARIMENTI Con riferimento alla gara d?appalto riportata in oggetto si chiede a codesto
spettabile Ente di rispondere ai seguenti quesiti: QUESITO n. 1 Si chiede se i seguenti servizi
aggiuntivi riportati nella Tabella 1 punto 2-Costo servizi aggiuntivi: - Servizio raccolta
differenziata dei rifiuti e materiali per detto (Fondazione IRCCS ?Ca? Granda? Ospedale
Maggiore Policlinico (FCG)) - Servizio movimentazione interna rifiuti (Besta) - Servizio
trasporto sacchi (Azienda Ospedaliera San Gerardo) - Servizio smaltimento rifiuti (Azienda
Ospedaliera Luigi Sacco) - Servizio raccolta differenziata dei rifiuti e materiali per detto
(Fondazione INGM) siano tutti riferiti al servizio di raccolta differenziata dei rifiuti,
descritto nel CSA (parte A-B-C-D-E) art. 8 ? Raccolta differenziata dei rifiuti. QUESITO n.
2 Si chiede conferma che il servizio aggiuntivo denominato ?disinfestazioni diverse? relativo
alla Fondazione IRCCS ?Ca? Granda? Ospedale Maggiore Policlinico (FCG) - punto 2).
Costo servizi aggiuntivi, riportato in Tabella 1, sia riferito al servizio descritto nel capitolato
speciale parte A art. 9 - Disinfestazione QUESITO n. 3 Al fine di quantificare puntualmente
1?entita del servizio di pulizia e sanificazione all?interno delle aree solventi, richiesto al punto
2. Servizi aggiuntivi, relativi alla Fondazione IRCCS ?Ca? Granda? Ospedale Maggiore
Policlinico (FCG) nella Tabella 1, si richiedono maggiori informazioni riguardo
all?ubicazione di tali aree all?interno dei plessi ospedalieri, ai mq totali ed al numero di posti
letto. QUESITO n. 4 Si chiede se 71.084,86 mq delle aree esterne dell? Azienda Ospedaliera
Luigi Sacco, riportati nella Tabella 1 debbano intendersi comprensivi dei parcheggi e zone a
verde. QUESITO n. 5 In riferimento alle tabelle riportate nell?allegato 1 ? Suddivisione aree
per tipologia di rischio, si richiedono le frequenze di intervento per i protocolli specifici di
intervento delle camere bianche, cell factory e laboratori UPTC, in quanto non presenti nella

documentazmne di gara per le strutture F CG e F B ngrazmndon anticipatamente,
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